МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ  ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ПРИКАЗ

Об установлении в пользу
АО «ОРЭС-Березники»
публичного сервитута
в отношении земельных
участков, расположенных
в г. Березники

В соответствии со статьями 7, 23, подпунктом 1 статьи 39.37,

подпунктом 4 статьи 39.38 , подпунктом 2 пункта 5 статьи 39.39,

статьей 39.43  Земельного кодекса Российской Федерации,  рассмотрев

ходатайство  общества  с ограниченной ответственностью

«Объединенные региональные электрические сети Березники»

от 03.02.2023 № 131/1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить в пользу общества с ограниченной

ответственностью «Объединенные региональные электрические сети

Березники» (далее - ООО «ОРЭС-Березники») публичный сервитут в

целях строительства объекта электросетевого хозяйства  «КЛ-6кВ от

РП-10 до РП-4»,  в отношении земельных участков, расположенных в

г. Березники,  согласно приложению к настоящему приказу  (далее

соответственно – земельные участки, публичный сервитут),  сроком на

49 лет.

2.Утвердить  прилагаемое описание местоположения границ

публичного сервитута  (далее – описание границ).

3.Установление зон с особыми условиями использования

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в

границах таких зон производить в соответствии с Правилами

установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства

и особых условий использования земельных участков, расположенных

в границах таких зон, утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления

охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий

использования земельных участков, расположенных в границах таких

зон».

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-415пз от 07.03.2023. Исполнитель: Белозерова Е.В
Страница 1 из 5. Страница создана: 07.03.2023 09:59

4.Отделу по распоряжению землями управления имущественных

и земельных отношений администрации города Березники

(Белозеровой Е.В.) в течение пяти рабочих дней со дня подписания

настоящего приказа:

4.1.разместить настоящий приказ, приложение  и описание границ,

указанные     в пунктах 1 и 2 настоящего  приказа соответственно, на

Официальном портале правовой информации города Березники

и официальном сайте Администрации города Березники

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4.2.официально опубликовать настоящий приказ в официальном

печатном издании – газете «Два берега Камы»;

4.3.направить копию настоящего приказа:

4.3.1.правообладателям земельных участков, указанных

в пункте  1 настоящего приказа, с уведомлением о вручении по

почтовым адресам, указанным в выписке из Единого государственного

реестра недвижимости и в заявлениях об учете прав (обременений

прав) на земельные участки адресам электронной почты

(в случае если указанные правообладатели сообщили адрес для связи

в виде электронной почты, а также размещения сообщения об

установлении публичного сервитута в общедоступных местах (на

досках объявлений, размещенных во всех подъездах многоквартирного

дома или в пределах земельного участка, на котором расположен

многоквартирный дом – в отношении земельного участка,

относящегося к общему имуществу собственников помещений

в многоквартирном доме);

4.3.2.в орган регистрации прав;

4.3.3.ООО  «ОРЭС-Березники», а также сведения о лицах,

являющихся правообладателями земельных участков сведения о лицах,

подавших заявления об учете их прав (обременений прав)

на земельные участки способах связи с ними, копии документов,

подтверждающих права  указанных лиц на земельные участки.

5.ООО «ОРЭС-Березники» привести земельные участки

в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом

разрешенного использования в сроки, предусмотренные пунктом

8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.

6.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления                                                            Н.А.Лежнева

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-415пз от 07.03.2023. Исполнитель: Белозерова Е.В
Страница 2 из 5. Страница создана: 07.03.2023 09:59

Приложение
к приказу управления
имущественных
и земельных отношений
администрации
города Березники
от                №

Перечень

 земельных участков, расположенных в г.Березники, в отношении

которых устанавливается публичный сервитут в пользу общества

с ограниченной ответственностью «Объединенные региональные

электрические сети Березники»  в целях строительства объекта

электросетевого хозяйства «КЛ -6кВ от РП-10 до РП-4»

№

п.п.

Кадастровый

номер  земельного

участка

Площадь

земельного

участка,

кв.м

1  59:03:0400093:16 394

2  59:03:0400092:1 7736

3  59:03:0400092:6 3919

4  59:03:0400093:3 2307

5  59:03:0400080:15 6980

6  59:03:0400092:7 4729

7  59:03:0400092:19 4736

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-415пз от 07.03.2023. Исполнитель: Белозерова Е.В
Страница 3 из 5. Страница создана: 07.03.2023 09:59

УТВЕРЖДЕНО
приказом управления
имущественных и
земельных отношений
администрации
города Березники
от                  №

Описание местоположения границ публичного сервитута  в пользу

акционерного общества с ограниченной ответственностью

«Объединенные региональные электрические сети Березники» в целях

строительства объекта электросетевого хозяйства «КЛ -6кВ от РП-10

до РП-4», в отношении земельных участков, расположенных

в г. Березники

№ точки
Координаты, м

X Y

1 673691,31 2263549,26

2 673688,49 2263558,32

3 673682,09 2263573,08

4 673678,56 2263574,42

5 673591,71 2263547,03

6 673573,86 2263560,75

7 673562,44 2263596,61

8 673556,53 2263602,86

9 673506,84 2263755,62

10 673469,59 2263761,97

11 673389,90 2263735,72

12 673387,37 2263731,94

13 673377,39 2263728,22

14 673356,87 2263789,69

15 673360,05 2263797,34

16 673356,60 2263810,75

17 673357,50 2263818,97

18 673338,43 2263880,39

19 673309,95 2263966,94

20 673281,15 2263956,44

21 673266,60 2263999,64

22 673203,02 2263979,15

23 673192,87 2264004,28

24 673187,43 2264021,08

25 673183,07 2264026,89

26 673181,55 2264032,11

27 673180,42 2264044,49

28 673192,36 2264049,13

29 673189,00 2264059,31

30 673184,55 2264058,39

31 673178,10 2264054,08

32 673179,89 2264048,58

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-415пз от 07.03.2023. Исполнитель: Белозерова Е.В
Страница 4 из 5. Страница создана: 07.03.2023 09:59

33 673176,17 2264047,13

34 673177,60 2264031,36

35 673179,43 2264025,08

36 673183,83 2264019,22

37 673189,11 2264002,91

38 673200,70 2263974,20

39 673264,07 2263994,63

40 673278,67 2263951,28

41 673307,44 2263961,77

42 673334,63 2263879,13

43 673353,44 2263818,58

44 673352,54 2263810,47

45 673355,84 2263797,64

46 673352,60 2263789,84

47 673374,91 2263723,03

48 673389,98 2263728,64

49 673392,46 2263732,35

50 673469,90 2263757,86

51 673503,78 2263752,08

52 673553,01 2263600,77

53 673558,90 2263594,53

54 673570,43 2263558,35

55 673590,92 2263542,59

56 673678,78 2263570,30

57 673686,04 2263547,65

1 673691,31 2263549,26

Документ создан в электронной форме. № 18-01-05-415пз от 07.03.2023. Исполнитель: Белозерова Е.В
Страница 5 из 5. Страница создана: 07.03.2023 09:59

	1
	2
	3
	4
	5